
 
 

POHJOIS-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO   

puh.  0295 017 500 
fax   08 3140 110 
 

kirjaamo.pohjois@avi.fi 
www.avi.fi/pohjois 

Linnankatu 1-3 
PL 293, 90101 Oulu 

 

 

 HAKEMUKSEN  
 TIEDOKSIANTOKUULUTUS 

    
Dnro PSAVI/6810/2019 

 
 
 
 
VESILAIN MUKAINEN LUPAHAKEMUS 
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Hakemuksen tiedoksisaantipäivä 

 Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 

julkaisemisajankohdasta, eli 24.3.2020 

 

Hakija Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, osoite PL 86, 90101 Oulu, puh. 020 038 000 

 
Asia Kuonanjärven säännöstelyluvan nro 82/68/I lupaehdon 6 kohtien f) ja i) muuttaminen, Pyhä-

järvi ja Haapajärvi 

 

Hakemuksen pääasiallinen sisältö 

Kuvaus hankkeesta ja sen vaikutuksista 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus hakee lupaa Kuonanjärven säännöstelyluvan nro 82/68/I 
lupaehdon 6 kohtien f) ja i) muuttamisiin, Pyhäjärven ja Haapajärven kaupungissa. 

 
Lupaehto 6 kuuluu ennen muutoksia seuraavasti: 
”6) Säännöstely on hoidettava siten, että  

  
f) Kuonanjärven vedenkorkeus ei ylitä tuulista tai muista tilapäisistä säännöstelijästä riippu-
mattomista tekijöistä johtuvia lyhytaikaisia poikkeamia lukuun ottamatta korkeutta N43 + 
135,80 m, 

 
i) vedenkorkeuden lähestyessä ylärajaa on juoksutusta lisättävä 16 m3/s saakka ja mikäli vesi 
tästä huolimatta nousee ylärajalle, on patoluukut avattava täysin ylärajan ylityksen estä-
miseksi. Suurin sallittu normaalinen juoksutus on 6 m3/s.” 

 
Hakijan esittämien muutosten jälkeen lupaehto 6) kuuluisi seuraavasti: 
”6) Säännöstely on hoidettava siten, että 
 f) Kuonanjärven vedenkorkeus padon yläpuolella ei ylitä tuulista tai muista tilapäisistä sään-
nöstelijästä riippumattomista tekijöistä johtuvia lyhytaikaisia poikkeamia lukuun ottamatta 
seuraavien taitepisteiden kautta kulkevaa ylärajaa: 
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i) Jos kuonanjärven vedenpinta uhkaa nousta yli säännöstelyn ylärajan, voidaan juoksutusta 
lisätä 16 m3/s saakka. Mikäli vedenpinta tästä huolimatta jatkaa nousuaan ja uhkaa nousta 
yli tason N43 + 136,00 m, voidaan patoluukut avata täysin. Suurin sallittu normaalinen juok-
sutus on 6 m3/s.” 

 
Hakijan mukaan pääasiallinen syy lupaehdon 6) kohtien f) ja i) muuttamisiin on säännöste-
lystä Kuonanjärven ekologiselle tilalle ja virkistyskäytölle aiheutuvien haitallisten vaikutusten 
vähentäminen ja varautuminen ilmastonmuutokseen. Lisäksi on tarkoitus selkeyttää nykyisen 
lupaehdon 6 i) -kohtaa. 

 
Hakijan mukaan lupaehdon 6 muuttaminen haetulla tavalla luo edellytykset Kuonanjärven 
hyvän ekologisen tilan saavuttamiselle ja edistää hyvän ekologisen tilan saavuttamista Kuo-
nanjoessa. Lisäksi luvan muuttaminen esitetyllä tavalla parantaa Kuonanjärven ja Kuonan-
joen yleisiä virkistyskäyttömahdollisuuksia. Näiden hyötyjen rahamääräisen arvon määrittä-
minen on hakijan mukaan mahdotonta, mutta hyöty on hakijan mukaan kuitenkin moninker-
tainen aiheutuvaan haittaan verrattuna. Lisäksi haetusta lupaehdon 6 muuttamisesta seuraa 
kiinteistökohtaista virkistyskäyttöhyötyä, jonka hakija on arvioinut olevan vähintään 80 640 
euroa. Kevättulvan tason nostaminen ehkäisee hakijan mukaan järven ranta-alueiden um-
peen kasvamista, edesauttaa luontaisen kasvillisuusvyöhykkeisyyden kehittymistä ja edes-
auttaa kevätkutuisten kalojen lisääntymistä. Muutos mahdollistaa kevättalvisen Kuonanjär-
ven vedenpinnan laskun vähentämisen, mikä hakijan mukaan parantaa järven rantavyöhyk-
keen tilaa, vedenlaatua sekä talviaikaista virkistyskäyttöä. Hanke monimuotoistaa ranta-alu-
een eliöstöä ja vähentää säännöstelyn haittoja. Hakijan mukaan esitetty muutos lupaehtoon 
on positiivinen myös vesivoiman kannalta, sillä se lisää kevättulvan aikaista varastotilavuutta. 
Kevättulvan aikaisen ylärajan nosto ja muuna aikana hetkellisen ylärajan ylittämisen selke-
ämpi salliminen parantaa alapuolisen joen tulvasuojelumahdollisuuksia.  

 
Vahinkoarvio 

Hakijan mukaan lupaehdon muuttamisen haetulla tavalla johtaa siihen, että uusia maa-alu-
eita jää kevätaikana veden peittämäksi, mistä aiheutuvan haitan suuruudeksi on arvioitu noin 
14 000 euroa. Lupaehdon muutoksesta aiheutuu lisäksi pelloille kevätaikaista vettymishait-
taa, jonka arvoksi on arvioitu noin 38 000 euroa. Hakijan arvion mukaan lupaehdon muutta-
misesta ei aiheudu muuta merkittävää haittaa. Hakija on esittänyt korvattavaksi kaikille yksi-
tyisomistuksessa oleville kiinteistöille veden alle jäävät alueet sekä vettyvät peltoalueet siten, 
että korvauksista vähennetään kiinteistön saama virkistyskäyttöhyöty. Hakijan mukaan jär-
ven yhteisille vesialueille koituu muutoksesta järven tilan ja käyttökelpoisuuden parantumisen 
myötä niin suuri hyöty, että se ylittää moninkertaisesti hankkeesta aiheutuvan laskennallisen 
haitan. Näin ollen hakija ei esitä korvauksia järven yhteisille vesialueille. Hakija on ilmoittanut, 
että korvauksia tulee yksityiskiinteistöjen omistajille maksettavaksi yhteensä 28 007 euroa. 
Hakijan tekemä korvausesitys on lähetetty tämän kuulutuskirjeen yhteydessä tiedoksi kor-
vausesityksen piiriin kuuluvien rantakiinteistöjen omistajille.  

 
Hakijan mukaan lupamuutoksesta ei aiheudu metsäalueille haittaa eikä kevätaikaisesta poh-
javesipinnan noususta aiheudu haittaa rantakiinteistöille tai niiden käytölle. Hetkellinen ny-
kyistä korkeampi Kuonanjärven vedenpinta ei hakijan mukaan vaikuta patoturvallisuuteen. 
 

Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito 
Tämä kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä 17.3.–23.4.2020 aluehallintovirasto-
jen verkkosivuilla osoitteessa www.avi.fi/lupatietopalvelu.  
 

https://tietopalvelu.ahtp.fi/Lupa/Lisatiedot.aspx?Asia_ID=1677660
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Muistutusten ja mielipiteiden esittäminen 
Muistutuksia hakemuksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa 

koskea (asianosainen). Muilla kuin asianosaisilla on oikeus esittää mielipiteensä hakemuk-

sen johdosta. 

 

Kirjalliset muistutukset ja mielipiteet voidaan esittää vapaamuotoisesti. 

 

Ohjeet muistutusten tekemiseen 

Muistutuksista tulee käydä ilmi seuraavat seikat: 

- muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelinnumero  

- yllä mainittu hakijan ja hakemuksen nimi sekä diaarinumero PSAVI/6810/2019 

- mikäli muistutus koskee kiinteistöä, kiinteistön nimi, rekisterinumero, kiinteistörekisteri-

kylä ja kunta (kiinteistötunnus) 

- yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet 
- muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta sähköisesti 
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköisesti, selvitys asia-

miehen toimivallasta. 
 

Muistutukset ja mielipiteet pyydetään toimittamaan viimeistään 23.4.2020 ensisijaisesti säh-
köistä muistutuslomaketta käyttäen www.avi.fi/muistutus tai sähköpostilla (kirjaamo.poh-
jois@avi.fi) tai kirjallisina postitse (Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, Ympäristöluvat, PL 
293, 90101 Oulu). Tieto päätöksen antamisesta (päätöksen tiedoksiantokuulutus) tullaan lä-
hettämään sähköpostitse niille muistutuksen/mielipiteen tehneille, joiden muistutuk-
sesta/mielipiteestä ilmenee sähköpostiosoite.  
 
Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön mah-
dollisille muille haltijoille. 
 

Tiedoksianto järjestäytymättömien osakaskuntien osakkaille 

Hakemuksessa tarkoitetulla hankkeella saattaa olla vaikutuksia myös seuraavilla yhteisillä 

maa- tai vesialueilla:  

626-876-4-1  Kuonanjärvi 
626-876-1-1  Kuonanjärvi 
69-895-0-87  Lunastusyksikkö 
 

Lisätietoja antavat 

ympäristölakimies Marjo Torro, puh. 0295 017 654 

ympäristöneuvos Anna-Maria Juntunen, puh. 0295 017 647 

sähköposti: etunimi.sukunimi@avi.fi  

 
 

http://www.avi.fi/muistutus
mailto:etunimi.sukunimi@avi.fi

